UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP Bình Phước, ngày         tháng        năm 2025

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh Quy định

chính sách thu hút, đãi ngộ và đào tạo

đối với bác sĩ tại các cơ sở y tế công

lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai

đoạn 2025 - 2030

Kính gửi:

        - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

        - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

          - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở;

        - TTYT các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025 ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Thực hiện Công văn số 1962/UBND-TH ngày 05/5/2025 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc phân công nhiệm vụ chuẩn bị nội dung trình HĐND tỉnh thông

qua tại kỳ họp thường lệ giữa năm 2025.

Để đảm bảo trình tự, thủ tục xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật đúng quy định, Sở Y tế đề nghị các đơn vị đóng góp ý kiến “Dự thảo Nghị

quyết Quy định chính sách thu hút, đãi ngộ và đào tạo đối với bác sĩ tại các cơ sở y

tế công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước giai đoạn 2025-2030”, trong đó:

1. Sở Tài chính: Có ý kiến về nguồn tài chính.

2. Sở Nội vụ: Có ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn

được phân cấp và nguồn nhân lực.

3. Sở Tư pháp: Có ý kiến về tính hợp hiến, tính hợp pháp và tính thống nhất

với hệ thống pháp luật.

4. Sở Khoa học và Công nghệ (Trung tâm Khoa học, Công nghệ và Chuyển

đổi số tỉnh) hỗ trợ đăng tải dự thảo Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử của

UBND tỉnh, cụ thể như sau:

- Nội dung: Lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết Quy định chính sách thu hút, đãi

ngộ và đào tạo đối với bác sĩ tại các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Bình

Phước giai đoạn 2025-2030.

- Thời gian nhận góp ý: 10 ngày.

- Địa chỉ nhận các ý kiến góp ý: Sở Y tế tỉnh Bình Phước. Địa chỉ: Đường

2

Phạm Ngọc Thạch, khu phố 1, phường Tiến Thành, thành phố Đồng Xoài, tỉnh

Bình Phước.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương góp ý đối với dự thảo Nghị quyết gửi về Sở

Y tế trong thời hạn 10 ngày (trước ngày 20/5/2025) để Sở Y tế tổng hợp, hoàn

thiện dự thảo Nghị quyết trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị.

(Gửi kèm dự thảo Nghị quyết và hồ sơ có liên quan)./.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh (để biết);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các Phòng thuộc Sở (góp ý);

- Lưu: VT, VP, (Minh).

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T11:28:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hồ Phấn Cẩm<camhp.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T11:46:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:47:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:47:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:47:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:47:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:47:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!